
REGISTRO GENERALE N. 580 del 28/12/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA SOCIOCULTURALE E PI DEMOG E ELETT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 580 del 28/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 218 del 28/12/2023 
PROPOSTA N. 682 del 28/12/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTELLA 

ELETTORALE – ELEZIONI REGIONALI 2024. CIG: ZC23DFC1C4 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2023, con il quale la Dott.ssa Frongia Giovanna è stata 

nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 - Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, 

Culturale e P.I, Servizi Demografici - Anagrafe, Stato Civile, Elettorale ed Amministrativo. 

 

Visto:  

- il D.lgs 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale. 

 

Richiamato l’art. 107 del TUEL – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità 

dei dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli 

enti privi di dirigenza. 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23/03/2023 di approvazione del DUP per il 

periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii. 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. 

 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 adottato 

con deliberazione di Giunta n. 17 del 22/04/2022 e confermata con delibera GC n. 15 del 

31/03/2023. 

 

Considerato che al fine di un sempre puntuale e corretto svolgimento degli adempimenti da trattare 

per quanto riguarda gli uffici comunali, in previsione delle prossime Elezioni Regionali che si 

terranno il 25 febbraio 2024, si è ritenuto necessario procedere all’acquisto di materiale elettorale. 

 

Visto che la Ditta E. Gaspari con sede in via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo (BO) si dichiara 

disponibile a fornire la cartella elettorale online, per l’importo di € 90,00 + iva 22% per una spesa 

totale di € 109,80. 

 

Visto, a tal proposito, il preventivo di spesa dalla Ditta E. Gaspari con sede in via Minghetti, 18 

Cadriano di Granarolo (BO) P.IVA 00089070403 acquisito al prot. n. 5690 del 28/12/2023 per la 

fornitura della Cartella online relativa alle Elezioni Regionali 2024. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 580 del 28/12/2023 

Verificato che trattandosi di beni/servizi da acquisire di importo inferiore a 5.000 euro non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA né l’acquisizione con utilizzo di mezzi telematici ai sensi dell’art. 

1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 

30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019). 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a € 

140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici. 

 

Ritenuta l’offerta sopracitata congrua in rapporto qualità/prezzo, in considerazione della peculiarità 

del servizio offerto. 

 

Accertata la copertura finanziaria dell’importo di € 109,80 nel capitolo 10120203 del Bilancio di 

previsione 2023/2025, annualità 2023. 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC 

On Line messo a disposizione da INPS ed INAIL, Prot. INAIL _40558037 valido fino al 

30/01/2024. 

 

Acquisito il CIG n. ZC23DFC1C4 nel sistema Smart Cig Anticorruzione, per l’affidamento della 

fornitura in oggetto. 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto diretto della fornitura di cui in oggetto. 

 

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di procedere all’affidamento diretto a favore della ditta Ditta E. Gaspari con sede in via Minghetti, 

18 Cadriano di Granarolo (Bo) P. Iva 00089070403, per le motivazioni espresse in premessa.  

 

Di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è ZC23DFC1C4. 

 

Di impegnare la somma di euro 109,80 sul capitolo 10120203 a favore della ditta Ditta E. Gaspari 

del corrente Bilancio di Previsione esercizio 2023, ai sensi dell’articolo 183 TUEL.  

 

Di rendere noto ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/1990 che la Responsabile del Procedimento è 

Solinas Rossella e che non sussistono ragioni di incompatibilità o conflitto di interesse. 

Di dare atto che alla liquidazione si provvederà dietro presentazione di regolare fattura emessa a 

norma di legge.  

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 580 del 28/12/2023 

 

Di pubblicare il presente atto nell’albo online del Comune di Austis ai sensi di quanto stabilito dal 

D.lgs 33/2013. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 682 del 28/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRONGIA GIOVANNA in data 
28/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 682 del 28/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
28/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 943 

 
Il 28/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 580 del 28/12/2023 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE – 
ELEZIONI REGIONALI 2024. CIG: ZC23DFC1C4 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ASSISTENTE SOCIALE FRONGIA GIOVANNA il 28/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


